СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЕЛОК АМДЕРМА»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

14  заседание 26 созыва

РЕШЕНИЕ № 2
01.08.2014

пос. Амдерма
Об утверждении норм накопления твердых  и жидких бытовых отходов

на территории муниципального образования

«Поселок Амдерма»  Ненецкого автономного округа

В соответствии с пунктом 6.2 "СанПиН 42-128-4690-88. Санитарные правила содержания территорий населенных мест", представленной информацией МУП  «Амдермасервис»  об оказанных услугах,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО «ПОСЕЛОК АМДЕРМА» НАО   РЕШИЛ:

1. Утвердить нормы накопления:

1.1. твердых бытовых отходов на одного человека в год (Приложение 1);

1.2. жидких бытовых отходов на одного человека в год (Приложение 2);

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).

 Глава МО «Поселок Амдерма» НАО                                           В. В. Чунихин

пос. Амдерма

01.08.2014
№ 2
Приложение 1

к Решению Совета депутатов

                                                                                           МО  «Поселок Амдерма» НАО

от  01.08.2014  № 2
Нормы
накопления твердых бытовых отходов на одного человека в год

	N п/п
	Объекты образования отходов
	Расчетная ед.
	Норма накопления

	кг/год
	куб. м/год

	1
	Жилой фонд

	благоустроенный жилой фонд

	на 1 чел.
	300

	1,5

	2
	Предприниматели без образования юридического лица

	предприниматель без образования юридического лица
	На 1 сотрудника
	50
	0,5

	3
	Учреждения здравоохранения

	поликлиники, амбулатории
	На 1 посещение
	2
	0,1

	4
	Учреждения временного проживания населения

	гостиницы

	На 1 чел.
	200
	1,0

	5
	Организации и учреждения

	административные учреждения
	На 1 сотрудника
	200
	1,5

	офисы (конторы)
	На 1 сотрудника
	200
	1,5

	отделения связи
	На 1 сотрудника
	200
	1,5

	6
	Учебно-образовательные учреждения, в том числе дошкольного образования

	детские сады
	На 1 воспитанника
	5
	0,2

	школы
	На 1 учащегося
	5
	0,2

	7
	Культурно-спортивные учреждения

	дома культуры
	На 1 посещение
	2
	0,1

	библиотеки
	На 1 посещение
	2
	0,1

	спортивные комплексы
	На 1 посещение
	2
	0,1

	8
	Предприятия бытового обслуживания

	бани
	На 1 посещение
	2
	0,1

	предприятия общественного питания
	На 1 посещение

Приложение 2

к Решению Совета депутатов

                                                                                           МО  «Поселок Амдерма» НАО

от  01.08.2014  № 2
Нормы
накопления жидких бытовых отходов на одного человека в год

	N п/п
	Объекты образования отходов
	Расчетная ед.
	Норма накопления

	куб. м/год

	1
	Жилой фонд

	благоустроенный жилой фонд
	на 1 чел.
	1,5